
Verordnung über die Erklärung der Stadt Germering zur Großen Kreisstadt Vom 19. August 2004 (GVBl. 
S. 355) BayRS 2020-1-1-5-I (§§ 1–2)

Verordnung über die Erklärung der Stadt Germering zur Großen Kreisstadt
Vom 19. August 2004

(GVBl. S. 355)
BayRS 2020-1-1-5-I 

Vollzitat nach RedR: Verordnung über die Erklärung der Stadt Germering zur Großen Kreisstadt vom 19. 
August 2004 (GVBl. S. 355, BayRS 2020-1-1-5-I)

Auf Grund des Art. 5a Abs. 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (Gemeindeordnung – GO) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl S. 796, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert 
durch § 1 des Gesetzes vom 26. Juli 2004 (GVBl S. 272), erlässt das Bayerische Staatsministerium des 
Innern folgende Verordnung:

§ 1 
 
Die Stadt Germering (Landkreis Fürstenfeldbruck, Regierungsbezirk Oberbayern) wird zur Großen 
Kreisstadt erklärt.

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2004 in Kraft.

 
 
München, den 19. August 2004

Bayerisches Staatsministerium des Innern

Dr. Günther Beckstein, Staatsminister


